
 مصدومیت
 نگران کننده 

بیرانوند
علیرضا بیرانوند 
در دیدار تیمش، 
بواویشتا برابر 

اسپورتینگ دچار 
مصدومیت شد و 

زمین بازی را ترک 
کرد، حالا برای بهبود 
وضعیت خود نیاز به 

فیزیوتراپی دارد.
او گفت: از ناحیه 

چهار سر ران دچار 
مصدومیت شدم. 

چند روز قبل از بازی 
هم مشکل داشتم و 

فیزیوتراپی می کردم 
تا به بازی برسم. درد 
شدید از ناحیه چهار 

سر دارم. الان باید 
فیزیوتراپی کنم تا 
دردم کمتر شود و 

بتوانم خود را برای 
بازی بعدی تیمم 

آماده کنم.

در  حاشيه

سحر و جادو به 
فوتسال بانوان 

رسید 

نیم فصل نخست لیگ 
برتر فوتسال زنان خالی 

از حاشیه نبود و یکی 
از مهم ترین اتفاقات 

جنجالی رخ داده، 
اعتقاد عجیب مدیر 
یکی از باشگاه های  

شرکت کننده در لیگ 
امسال به استفاده 

از ناشناخته ها و 
ماوراءلطبیعه بود.

چند بازیکن این تیم 
روی این مسئله صحه 

گذاشتند و گفتند: 
»کاغذهای کوچکی که 
روی آن اشکال و حروف 
مختلفی وجود داشت، 
اسم بازیکن و نام مادر 
را در کیف و کوله برخی 
بازیکنان می گذاشتند 

تا این کار علاوه بر 
طلسم حریف سبب 

قوت قلب بازیکنان 
شود«.

خبرخبر
روزروز

  استیون جرارد 
سرمربی آستون ویلا به طعنه 

پاسخ مایکل اوون، هم تیمی سابق 
خود را داد: »اگر من هم روزی برای 
منچستریونایتد بازی می کردم، از 

بازگشت به آنفیلد متنفر بودم«.

  سردار آزمون
سایت sportal روسیه فاش کرده 

آزمون برای هر فصل حضور در تیم 
لیون 3 میلیون یورو دستمزد می گیرد. 

پیش از این مبلغ قرارداد 8 میلیون 
یورو برای چهار فصل را عنوان کردند.

  فن مارویک 
شکست سنگین امارات برابر قطر 

همچنان بحث روز ورزش این کشور 
است و به نظر می رسد به زودی 

سبب اخراج سرمربی تیم ملی این 
کشور شود.

سینا حسینی   
مدیران شهرخودرو 
بدون اطلاع از 
ــاری در  ــ ــین جـ ــوان ق
مسابقات لیگ برتر 
برای آرام کردن فضا 
همچنان اصرار بر استخدام سرمربی 

خارجی برای هدایت این تیم دارند.
اما با استناد به آیین نامه جذب بازیکن 
و مربی خارجی بسیار بعید به نظر 
می رسد فدراسیون فوتبال و سازمان 
لیگ مجوز انجام چنین کاری را به 
شهرخودرویی ها بدهد.اما چرا چنین 
ایده ای به ذهن مدیران این باشگاه 
رسید؟ آن ها با علم بر اینکه استفان 
کوزین به دلیل عدم پرداخت مطالباتش 
قصد دارد دوباره با فیفا نامه نگاری کند 
و اگر این اتفاق رخ دهد کسر 6 امتیاز 
این باشگاه بحران زده را به شدت تهدید 
می کند، به جای تدبیر برای پرداخت 
مطالبات این مربی ایتالیایی قصد دارند 
به وی پیشنهاد مربیگری دوباره این تیم 
را بدهند تا شاید فعلاً خطر کسر امتیاز 

از بین برود.
اما شاید جالب باشد بدانید این باشگاه 
بحران زده لیگ برتری، تا به امروز با وجود 

اینکه همیشه صدای بی پولی اش در 
فضای فوتبال شنیده می شده، رکورددار 
ثبت قرارداد با مربیان فوتبال ایران است. 
ــرارداد رسمی با  آن ها به جز امضای قـ
رضا مهاجری و اکبر میثاقیان با هفت 
مربی دیگر نیز قرارداد امضا کرده اند که 
تک تک این قراردادها بار مالی به همراه 
دارد و مربیان مذکور حالا که دیگر بر 
سر کار نیستند، می توانند با شکایت 
از این باشگاه از طریق کمیته انضباطی 
و تعیین وضعیت خواستار دریافت 
ــن تعداد  مطالبات خود شوند. به ای
باید سید مهدی رحمتی و دستیاران 
او در فصل گذشته را نیز اضافه کنید 
که تعداد مربیان طرف قرارداد آن ها از 

انگشتان دو دست هم تجاوز می کند.

شکایت پشت شکایت ◾
حالا دقت کنید در کنار این حجم از بار 
مالی به وجود آمده آن ها قصد دارند 
پس از برکناری میثاقیان به کوزین 
پیشنهاد بدهند تا وی هدایت این تیم را 
برعهده گیرد که این اقدام مستلزم ارائه 
یک پیشنهاد مالی بالاتر و البته دلاری 
به این مربی است تا وی وسوسه شود 
که هدایت این باشگاه را در دست گیرد.

از طرفی همزمان با این فعل و انفعالات 
شنیده می شود اکبر میثاقیان پس از 
اینکه متوجه شد مدیران این باشگاه 
دیگر تمایلی به همکاری با وی ندارند، 
آن ها را تهدید کرده به کمیته تعیین 
وضعیت شکایت می کند تا حق و 
حقوق خود را از مسئولان این باشگاه 
بگیرد، دقیقاً همان گزینه ای که قبل 
از این رحمتی و مهاجری به سراغش 
رفته بودند تا به واسطه حکم قانونی 
مطالبات خود را از شهرخودرو مطالبه 

کنند.

بازی های نفس گیر ◾
با مرور بازی های این تیم تا تعطیلات 
نیم فصل می توان با قاطعیت گفت به 
احتمال بسیار زیاد تکلیف این تیم برای 
ماندن یا نماندن در لیگ برتر در هفت 

بازی دشوار آتی روشن خواهد شد.
آن ها در بازی هفته دهم باید در آبادان به 
مصاف نفت بروند . پس از آن استقلال، 
پیکان، سپاهان، پرسپولیس، فولاد 
خوزستان و آلومینیوم اراک حریفان این 
تیم خواهند بود که می توانند دیدارهای 
سخت و نفس گیری برای این تیم به 

حساب آیند.

قانوناجازهاستخدامسرمربیخارجیرانمیدهد

 رکورد جهانی شکایت مربیان 
از شهرخودرو!

زیر ذره بين
ادامه خیانت امارات به آرمان فلسطین 

با حضور در تورنمنت چهارجانبه 
صهیونیست ها

فوتبال روی زمین  اشغالی
رئیس فیفا بعد از سفر به سرزمین های اشغالی 
ــام جهانی 2030 به  ــزاری جـ ــرگـ و پیشنهاد بـ
میزبانی مشترک رژیم اشغالگر و امارات، پروژه 
عظیم عادی سازی روابط با صهیونیست ها در 

مستطیل سبز را کلید زد.
ــه نظر می رسد این نمایش اینفانتینو در  ب
سرزمین های اشغالی پیش درآمدی برای 
کشورهای حاشیه خلیج فارس شد تا با جرئت 
بیشتری به عادی سازی روابطشان با رژیم 
اشغالگر بپردازند. امارات در رأس کشورهای 
عربی قرار دارد که پیشبرد پروژه عظیم 

عادی سازی را برعهده دارد.
حضور رئیس فیفا در امارات و سرزمین اشغالی 
و امضای توافق نامه همکاری بین فدراسیون های 
امارات و رژیم اسرائیل در فوتبال، نخستین پروژه 
عادی سازی روابط را کلید زد. تورنمنت فوتبالی به 
میزبانی کشور اشغال شده فلسطین در این هفته 
برگزار می شود که نقش اول عادی سازی روابط با 
صهیونیست ها را امارات بازی می کند.تورنمنت 
چهارجانبه با حضور تیم های ملی روسیه، آلمان، 
امارات و رژیم اشغالگر برگزار خواهد شد. کاروان 
تیم ملی جوانان امارات روز شنبه وارد سرزمین 

اشغالی شد.
رسانه های عبری زبان، حضور تیم ملی امارات را 
پوشش گسترده دادند تا خودشان را حامی صلح 
بدانند اما این خیانت اماراتی ها در حالی رقم می 
خورد که رژیم صهیونیستی جنایت های زیادی 
ــوار غزه  را علیه مردم فلسطین و به خصوص ن

مرتکب شده است.
ــازی تورنمنت دوستانه در سرزمین  در اولین ب
اشغالی، تیم ملی امارات به مصاف میزبان اشغالگر 
خواهد رفت. نکته جالب این است که این مسابقه 
در استادیوم نتانیا که روی خرابه های روستای »ام 
خالد« در نزدیکی منطقه طولکرم بنا شده، برگزار 
می شود که خود گویای جنایت ها و خیانت ها 
به این سرزمین است. البته این خیانت بزرگ 
اماراتی ها از سوی کشورهای مسلمان و حقوق 
بشر به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و در فضای 
مجازی و به خصوص در توییتر لفظ »خیانت« و 
»خائن« از واژه های پرکاربرد برای اماراتی هاست 
که به آرمان مقاومت فلسطین خیانت کردند و 
با صهیونیست های کودک کش دست دوستی 

دادند.

بر اساس لایحه بودجه 1401

درآمد و هزینه پرسپولیس 
3/5 برابر استقلال 

میزان درآمد، هزینه و دارایی های جاری دو شرکت 
ورزشی فرهنگی پیروزی )پرسپولیس( و استقلال 
بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴0۱ مشخص 
شد؛ اعداد و ارقامی که با توجه به درآمدهای 
دو باشگاه در سال جاری قابل تأمل است! به 
ــزارش ایسنا، بر اساس لایحه بودجه سال  گـ
۱۴0۱ که دیروز از سوی دولت به مجلس شورای 
اسلامی ارائه شد، در بخش بودجه شرکت های 
دولتی سودده و سربه سر در سال ۱۴0۱ نام دو 
شرکت ورزشی فرهنگی پرسپولیس و استقلال 
به چشم می خورد که بر اساس آن میزان درآمدها 

و هزینه ها برآورد شده است.
بر اساس برآورد صورت گرفته از سوی دولت 
در لایحه بودجه ۱۴0۱ میزان درآمدهای شرکت 
ورزشی فرهنگی پیروزی )پرسپولیس( معادل 
2۴۴ میلیارد و 600 میلیون تومان و هزینه های 
این شرکت نیز معادل 2۴۴ میلیارد و 600 میلیون 
تومان لحاظ شده است و در بخش دارایی های 
جاری میزان ذخایر و اندوخته ها معادل ۷۵0 

میلیون تومان اعلام شده است.
ــزان درآمدهای شرکت ورزشی فرهنگی  ــی م
استقلال معادل 6۹ میلیارد و ۵00 میلیون تومان 
و هزینه های این شرکت معادل 6۹ میلیارد و ۵00 
میلیون تومان لحاظ شده و در بخش دارایی های 
جاری میزان ذخایر و اندوخته ها معادل 20 

میلیون تومان است.
به این ترتیب درآمدهای شرکت ورزشی فرهنگی 
پرسپولیس ۱۷۵ میلیارد و ۱00 میلیون تومان، 
هزینه های این باشگاه ۱۷۵ میلیارد و ۱00 میلیون 
تومان و مجموع دارایی های جاری این باشگاه ۷30 
میلیون تومان بیش از شرکت ورزشی فرهنگی 

استقلال است!
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پاداش ۵۰۰ میلیاردی برای تیم ملی با یک پیروزی! ◾
ــاداش  صعود به جام  فدراسیون جهانی فوتبال پـ
جهانی را از ۱0 به ۱2 میلیون دلار افزایش داده است و 
شاگردان اسکوچیچ با یک پیروزی دیگر به جام جهانی 

صعود خواهند کرد. 
این در حالی است که علاوه بر این ، 
ــــرداخت   3.۵ تا ۴ میلیون دلار هم AFC پ

می کند.

ترابی نامزد بهترین هافبک آسیا  ◾
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه نظرسنجی های 
خود برای انتخاب تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا 202۱ 
به معرفی نامزدهای هافبک سال قاره کهن پرداخت. 
مهدی ترابی هافبک ملی پوش کشورمان و عضو باشگاه 
پرسپولیس با درخشش بی نظیرش در لیگ قهرمانان 
آسیا 202۱ به همراه سرخ پوشان در لیست نامزدهای 

بهترین هافبک سال آسیا قرار گرفت.

بهادری مربی - بازیکن فرش آرا  ◾
ملی پوش پیشین فوتسال کشورمان، فعالیت خود را به عنوان 
مربی - بازیکن در تیم فرش آرای مشهد آغاز کرد. قدرت 
بهادری بازیکن پیشین تیم ملی فوتسال که فصل گذشته 
را در تیم گیتی پسند سپری کرد، به عنوان مربی - بازیکن به 
تیم فرش آرای مشهد بازگشت.فرش آرا در نیم فصل نخست 
لیگ برتر فوتسال، با هدایت مجید مرتضایی به میدان رفت 

و به رتبه نهم جدول رقابت ها دست یافت.

حمایت بازیکنان الجزایر از فلسطین  ◾
بازیکنان تیم ملی فوتبال الجزایر پس از برتری مقابل 
مراکش در ضربات پنالتی و صعود به مرحله نیمه نهایی 
جام عرب، حمایت خود را از ملت مظلوم فلسطین 

نشان دادند. 
آن ها پرچم تیم فلسطین را کنار پرچم خود به اهتزاز 
درآوردند تا حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین را 

نشان دهند.

جی ام کازانواس- اسپورت   چه خوب و چه بد، باید به اهمیت 
بالای لیونل مسی در سال های اخیر در بارسا توجه کنیم. با لئو به اوج 
رسیده و بدون لئو وارد جهنم شدیم. او شاه کلید یک پروژه برنده بود؛ 
بهترین تیم تاریخ. اما متأسفانه هیچ کس فکر نمی کرد روزهای پس 

از مسی چقدر وحشتناک خواهد بود.
بارتومئو بدون اینکه روی پروسه بازسازی بارسلونا تلاش کند، پرداخت 
دستمزد را به حد نامعلومی افزایش داد؛ آغاز دوران شکست. در ادامه 
نیز خوان لاپورتا دریافت هیچ پولی برای تمدید قرارداد ستاره آرژانتینی 

یا مسیری قانونی برای حفظ مسی وجود ندارد.
لیونل مسی بارسا را به مهم ترین باشگاه جهان تبدیل کرد و با رفتن او، تیم 
به رده تیم های درجه دوم اروپایی سقوط کرد، پس به طور غیر مستقیم 
مسی مقصر وضعیت فعلی است. البته هیچ کس نمی تواند لئو را متهم 
کند؛ زیرا او برخلاف میل خود بارسلونا را ترک کرده است. اما حقیقت این 
است که آن قدر خلأ ایجاد شده که پوشاندن آن غیرممکن است.بارسلونا 
در سال های اخیر حداقل به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
می رسید، حالا در مرحله مقدماتی حذف شده است. رهبر، گلزن و روح 
تیم از دست رفته است. در کنار مسی، جوانان سریع تر رشد می کردند و 
بدون او شرایط دشوارتر خواهد بود. بارسا در چاهی افتاده که خروج از آن 

هزینه زیادی دارد و این یک واقعیت تلخ و ترسناک است.

وضعیت فعلی بارسلونا؟  ◾
حذف از لیگ قهرمانان اروپا، ۱3 امتیاز کمتر از صدرنشین لیگ و 6 
امتیاز فاصله با کسب سهمیه اروپایی. در یک ماه اثر حضور ژاوی از 
بین رفت. ژاوی نخستین نفری است که ناامید شده و قبل از اینکه 
خیلی دیر شود، باید اقدامی فوری صورت پذیرد. بدون یک گلزن 
قهار، این کشتی غرق می شود. باید در بازار زمستانی یک مهاجم 
جذب کرد و در حال حاضر راهیابی به لیگ قهرمانان فصل بعد 

هدفی حیاتی و ضروری است.
رئیس باشگاه در یک دوراهی خطرناک گیر افتاده است. ۹ ماه پس 
از رسیدن به سمت ریاست بارسلونا، لاپورتا نتوانسته بر این بحران 
غلبه کند و حالا و قبل از تمام شدن فصل، او باید زیر این میز بزند. 
توهم و امیدواری کافی نیست و لاپورتا باید حرف هایی واقع بینانه و 
معتبر زده، تصمیمات جدی گرفته و ضررهای باشگاه را کاهش دهد.

کاتالان در حال سقوط است

بارسا بدون مسی طلایی نیست 

فوتبال جهان

ستارگان ورزش

الکساندر نوری در باشگاه کاوالا تیم قعرنشین لیگ دسته دوم یونان مشغول به کار شد. 
سقوطی عجیب برای سرمربی که در آلمان گل کرد و همه منتظر بودند جزو سرمربیان 

نوگرای بوندس لیگا به موفقیت های چشم گیری دست یابد.
 او در باشگاه وردربرمن خود را به عنوان یک ستاره در فوتبال آلمان مطرح کرد اما به 
سرعت آن عنوان را از دست داد تا تجربیات بعدی اش در تیم های اینگول اشتات و 
هرتابرلین نیز چیز چندان قابل توجه نباشد. اما مربی ای که همیشه صحبت حضورش 
 در فوتبال ایران بوده، این بار با همراهی یک مالک ایرانی و همنام در لیگ دسته دوم یونان

 است.
آلکس نوری برای انتخاب چالش جدیدش در آئو کاوالا کار سختی در 
پیش دارد چرا که این تیم به هیچ وجه وضعیت خوبی در لیگ 
دسته دوم این کشور ندارد و با چهار شکست از چهار بازی 
و دریافت 26 گل و بدون گل زده در قعر جدول رده بندی 
حضور دارد! در روز معارفه آلکس نوری، آئو کاوالا با 6 گل 

بازی را به آلموپوس آریدائس واگذار کرد.
 آن ها یک شکست 6 بر صفر و دو باخت سنگین 7 بر 
صفر دیگر را نیز در فصل جدید لیگ دسته دوم یونان 
تجربه کرده اند و حالا با الکس نوری به دنبال فرار از این 

وضعیت فوق العاده بحرانی هستند.
این تیم  به دلیل ناتوانی در صدور کارت بازیکنانش به 
دلیل اختلاف حقوقی طولانی مدت با اتحادیه اروپا، با 
فوتبالیست های آماتور راهی لیگ جدید شد و یکی از دلایل 
شکست های عجیب و پر گل این تیم، همین مسئله است. 
شاید برای علاقه مندان به فوتبال جالب باشد که بدانند نیما 

نکیسا سنگربان سابق تیم ملی و پرسپولیس نیز 
بین سال های 1999 تا 2۰۰۰ در همین تیم کوالا 

حضور داشت.

»نوری« که دیگر فروغی ندارد
حجت شفیعی   روزهای پس از کاپیتان، برای پرسپولیس روزهای ساده ای نخواهد بود. 

سیدجلال برای پرسپولیس فراتر از یک مدافع سرسخت است.
دو گل خورده در چهار بازی آمار بدی برای یک خط دفاعی نیست، اما نه برای خط دفاعی 
پرسپولیس. خط دفاعی  که در این چهار بازی اخیر، کاپیتانش را در اختیار نداشته. سیدجلال 
بهترین نماد برای پرسپولیسی است که پنج بار پیاپی قهرمان لیگ شد. پرسپولیسی سختکوش و 
از آن مهم تر جدی.  سیدجلال نماد بارز یک انسان همیشه در حال مبارزه است. کمتر کسی از او 
عافیت طلبی و راحت طلبی دیده است. همیشه سخت تر از هر بازیکنی در تیمش تلاش کرده و کمتر 
از هر بازیکن دیگری خوشحالی کرده است. کاپیتان عادت به حضور در شادی های جمعی ندارد. نه 

وقتی همه دور گلزن تیم جمع می شوند خبری از کاپیتان است و نه آن زمان که  همه 
روبه روی تماشاگران می ایستادند تا ایسلندی شادی کنند. او شادی اش را در 

عقب زمین انجام می دهد؛ آن هم در تنهایی خود. پس از چند سال که 
بازوبند کاپیتانی پرسپولیس بین بازیکنان نه چندان بزرگ و پرستیژدار 
می چرخید،  پرسپولیس صاحب یک کاپیتان با پرستیژ شد.  حالا 
پرسپولیس باید به تدریج و به جبر بالا رفتن سن کاپیتانش، خود را 

برای روزهای بدون او آماده کند. اما نداشتن سیدجلال تنها به 
معنای نداشتن یک مدافع سرسخت نیست، نبود او می تواند روح 
تیمی پرسپولیس را هم دستخوش تغییر کند. بسیاری به طرزی 
شهودی به آن اعتقاد دارند که در حضور سیدجلال پرسپولیس 

سخت گیرانه تر بازی می کند و مسئولیت شناسی بازیکنانش 
بیشتر است. نیازی نیست تا او با فریاد و با زدن حرف های انگیزشی 

بازیکنانش را متحد کند، اما مسئولیت پذیری او و جنگندگی اش 
در 4۰ سالگی و اینکه به دنبال مخفی کردن خود در زمین و 

پرهیز از درگیر شدن نیست، خود بهترین محرک 
و انگیزه برای بازیکنان 

دیگر است.

منفی روز مثبت روز
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عکس سیدجلال را به دیوار رختکن بکوبید!


